



MUDr. Karel Filip, CSc., MBA
ředitel
FAKULTNÍ THOMAYEROVA NEMOCNICE S POLIKLINIKOU
140 59 PRAHA 4 - KRČ, VÍDEŇSKÁ 800

V Praze dne 30. června 2010
Zn. FTN-Ř- 73/2010

ROZHODNUTÍ

I.

Dne 21.6.2010 obdržela Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou (dále jen „FTNsP“) Vaší žádost ze dne 17.6.2010, o vyjádření k postupu zadavatele ve věci výběrového řízení veřejné zakázky dle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, včetně žádosti o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

FTNsP jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „Zákon“) sděluje odpovědi na Vámi položené otázky podle Zákona.

Otázka č. 1

„ V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádáme o sdělení fakturačních údajů stávajícího dodavatele plynu (v ideálním případě zaslání faktury) za měsíc květen (případně samostatně i březen) 2010 v rozdělení podle jednotlivě fakturovaných položek (každá jednotlivá položka pak v členění: název položky, jednotka, počet jednotek, cena v Kč za jednotku, cena v Kč za položku bez DPH, cena v Kč za položku včetně DPH. Rovněž žádáme o sdělení hodnoty kapacity v m³, naměřené měsíční spotřeby energie v MWh a celkové fakturované ceny (včetně daně z plynu) za sdružené služby dodávky plynu za příslušný měsíc v Kč včetně DPH). Pro zjištění charakteru spotřeby Vašeho odběrného místa Vás dále žádáme o sdělení jeho roční spotřeby v MWh s rozdělením do měsíců.“

Odpověď

V areálu Vídeňská, Praha 4, Fakultní Thomayerova nemocnice není odběratelem zemního plynu.

Otázka č. 2

„ V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádáme o sdělení fakturačních údajů stávajícího dodavatele elektřiny (v ideálním případě zaslání faktury) za měsíc květen (případně samostatně i březen) 2010 v rozdělení podle jednotlivě fakturovaných položek (každá jednotlivá položka pak v členění: název položky, jednotka, počet jednotek, cena v Kč za jednotku, cena v Kč za položku bez DPH, cena v Kč za položku včetně DPH. Rovněž žádáme o sdělení hodnoty naměřené měsíční spotřeby v MWh a celkové fakturované ceny (včetně daně z elektřiny) za sdružené služby dodávky elektřiny za příslušný měsíc). Pro zjištění charakteru spotřeby Vašeho odběrného místa Vás dále žádáme o sdělení jeho roční spotřeby v MWh po hodinách za poslední roční období.“

Odpověď

1. Fakturační údaje dodavatele elektřiny pro areál Vídeňská, Praha 4: **Pražská energetika, a.s., IČ: 60193913, Na Hroudě 1492/4, 100 05, Praha 10**
2. Spotřeba elektřiny v MWh za měsíc květen 2010: 445,241
3. Platba za silovou energii a naměřený výkon (včetně daně z elektřiny): 662 383,08 Kč bez DPH.
4. Spotřeba za sdružené dodávky elektřiny za měsíc květen 2010 v MWh: 445,241
5. Celková fakturovaná cena (včetně daně z elektřiny) za sdružené dodávky elektřiny za měsíc květen 2010: 1 110 938,33 Kč bez DPH.

II.

FTNsP po posouzení žádosti o podání informace, ve smyslu § 15 odst. 1 Zákona

částečně nevyhovuje

a to v části, kdy jsou požadovány údaje v položkové struktuře (tj. jednotlivé položky faktury, jednotky a jednotkové ceny a zaslání kopie faktur).

Odůvodnění:

FTNsP poskytla odpovědi na položené dotazy v rozsahu, jaký mu ukládá § 9 odst. 2 Zákona, tj., že při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. Podrobnější informace o požadované položkové struktuře faktur není FTNsP oprávněná poskytovat, a to s ohledem na vázanost obchodním tajemstvím z uzavřené smlouvy s dodavatelem elektrické energie.

III.

Dále jsou v žádosti uváděny dotazy k budoucímu postupu FTNsP jako zadavatele veřejné zakázky a to: „Jak bude zadavatel postupovat a kdy vyhlásí veřejnou zakázku na dodávku elektrické energie a veřejnou zakázku na dodávku plynu.“

Podle § 2 odst. 4 Zákona se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vzhledem k tomu, patrně žadatel tyto dotazy nevznáší jako dotazy podle Zákona.

FTNsP jako veřejný zadavatel, v souladu s povinnostmi ukládanými mu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v případě vyhlášení veřejné zakázky, zveřejňuje veškeré údaje o veřejných zakázkách na centrální adrese tak, aby byly zachovány stejné podmínky pro všechny potencionální uchazeči o účast na veřejné zakázce.

IV.

Poučení o odvolání

V souladu s § 16 odst. 1 Zákona se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat k nadřízenému orgánu, kterým je Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 12800 Praha 2 do 15 dnů ode dne jeho doručení.

MUDr. Karel Filip, CSc., MBA
ředitel FTNsP

Vážený pan
Ing. xxx xxxxxxxx, finanční ředitel
Lumius, spol. s r.o.
ul. Míru 32 67
738 01 Frýdek Místek